

Dodatok č. 1 ku ZMLUVE O DIELO

Uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení

I. Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ: **Obec Jaľšovík**
Sídlo: **Jaľšovík 23, 962 41 Jaľšovík**
Zastúpený: **Adriana Vicianová, starostka obce**
IČO: **00647501**
DIČ: **2021148844**
IČ DPH: **Nie je platcom DPH**
Bankové spojenie: **SLSP a.s. Zvolen**
Číslo účtu: **SK4709000000000071636567**
Kontaktná osoba:
vo veciach zmluvných **Adriana Vicianová**
vo veciach technických **Adriana Vicianová**
- 1.2 Zhotoviteľ
Obchodné meno: **VODING plus s.r.o.,**
Sídlo: **Pod Rybou 1, 974 01 Banská Bystrica**
Štatutárny zástupca: **Ivan Bóry**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
Číslo účtu: **SK93 0900 0000 0003 0311 5278**
IČO: **36 623 806**
DIČ: **2021787823**
IČ DPH: **SK 2021787823**
Zapísaný: **V OR Okresného súdu B. Bystrica v oddieli: Sro, vo vložke: 8958 / S**
Kontaktná osoba: **Ivan Bóry**

Preambula Dodatku č. 1

Zmluvné strany dňa 14.02.2022 uzatvorili Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je zhotovenie diela – stavby

OBEC JALŠOVÍK - Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu

Časť č. 1

OBEC JALŠOVÍK - Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu, doplnok č.2, Vetva „C,, - II. Etapa.

Časť č. 2

SO-01 – OBECNÝ VEREJNÝ VODOVOD VETVA „B“ - ÚSEK KM 1.08950 – 1.58950

Z dôvodu nesprávne uvedeného názvu MAS v Zmluve o dielo túto skutočnosť opravujeme prostredníctvom tohto dodatku. Zároveň počas realizácie časti č. 2 - SO-01 – OBECNÝ VEREJNÝ VODOVOD VETVA „B“ - ÚSEK KM 1.08950 – 1.58950 z vlastných zdrojov obce nastala potreba naviac prác, ktorá je riešená týmto dodatkom.

Čl. 1

Predmet Dodatku č. 1

- 1.1 Účelom tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo je odstránenie chyby v písaní v texte Zmluvy uzatvorenej medzi zmluvnými stranami.

1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že v čl. XIV. Zmluvy sa mení časť znenia bodu 14.2 v druhom odseku nasledovne:

Ruší sa:

NFP bude realizovaný cez MAS Verejno - súkromné partnerstvo Hontiansko – Novohradské, kód výzvy: IROP-CLLD-X178-512-006, pre projekt: „OBEC JALŠOVÍK - Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu, doplnok č.2, Vetva „C,, - II. Etapa“.

Nové znenie:

NFP bude realizovaný cez MAS Hontiansko – Novohradské partnerstvo, kód výzvy: IROP-CLLD-X178-512-006, pre projekt: „OBEC JALŠOVÍK - Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu, doplnok č.2, Vetva „C,, - II. Etapa“.

1.3 Zmluvné strany sa dohodli v súlade s čl. IV Cena Diela, bod 4.8 na rozšírení predmetu diela na základe požiadaviek objednávateľa. Vo vzťahu k tejto zmene sa

Ruší sa:

4.2 Cenu je možné zmeniť v prípade zmeny sadzby DPH zákonom v priebehu realizácie diela. Cena diela je:

Časť č. 1:

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
33 754,32 EUR	6 750,86 EUR	40 505,18 EUR

Časť č. 2:

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
49 487,64 EUR	9 897,53 EUR	59 385,17 EUR

Celková cena diela je 99 890,35 EUR

Slovom: deväťdesiatdeväťtisícosemstodevät'desiat EUR tridsaťpäť EUROCENTOV

Nové znenie:

4.2 Cenu je možné zmeniť v prípade zmeny sadzby DPH zákonom v priebehu realizácie diela. Cena diela je:

Časť č. 1:

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
33 754,32 EUR	6 750,86 EUR	40 505,18 EUR

Časť č. 2:

Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena vrátane DPH
60 872,87 EUR	12 174,57 EUR	73 047,44 EUR

Celková cena diela je 113 552,62 EUR

Slovom: Jednostotrinásťtisícpäťstopäťdesiatdva EUR šesťdesiatdva EUROCENTOV

ČL. 2

Záverečné ustanovenia

2.1 Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých si dve (2) vyhotovenia ponechá Objednávateľ a dve (2) vyhotovenia Zhotoviteľ.

- 2.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po jeho zverejnení v zmysle platnej legislatívy
- 2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 14.02.2022 sa nemenia a zostávajú v platnosti.
- 2.4 Strany vyhlasujú, že si Dodatok č.1 k Zmluve prečítali a porozumeli mu, že ich vôľa v ňom dosiahnutá je daná, jasná a slobodná, že u nich nedošlo k omylu a že prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

Zároveň sa mení:

Príloha č. 1 Položkovitý rozpočet stavby s výkazom výmer pre časť č. 2.

V Jalšovíku, dňa

V, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Adriana Vicianová
starostka obce

.....
Ivan Bóry
konateľ spoločnosti

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: OBEC JALŠOVÍK REKONŠTRUKCIA OBECNÉHO VEREJNÉHO VODOVODU

Objednávateľ: Obec Jalšovík

Zhotoviteľ: VODING plus .s.r.o., B. Bystrica

Miesto: JALŠOVÍK

Spracoval: Ivan Bóry

Dátum: 15. 3. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
3/2022	OBEC JALŠOVÍK REKONŠTRUKCIA OBECNÉHO VEREJNÉHO VODOVODU	60 872,87	12 174,57	73 047,44	0,00	60 872,87	0,00	0,00	0,00
I.úsek	SO-01 VEREJNÝ OBECNÝ VODOVOD - II. ETAPA	49 487,64	9 897,53	59 385,17	0,00	49 487,64	0,00	0,00	0,00
II. úsek	OBEC JALŠOVÍK REKONŠTRUKCIA OBECNÉHO VEREJNÉHO VODOVODU DOPLNOK Č.3 - III. ETAPA	11 385,23	2 277,05	13 662,28	0,00	11 385,23	0,00	0,00	0,00
Celkom		60872,87	12174,57	73 047,44	0,00	60 872,87	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: OBEC JALŠOVÍK REKONŠTRUKCIA OBECNÉHO VEREJNÉHO VODOVODU

Objekt: SO-01 VEREJNÝ OBECNÝ VODOVOD - II. ETAPA

Objednávateľ: Obec Jalšovík

Zhotoviteľ: VODING plus .s.r.o., B. Bystrica

Miesto: JALŠOVÍK

Spracoval: Ivan Bóry

Dátum: 15. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 48 972,64 0,000

1 Zemné práce 26 500,37 0,000

1	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	461,175	6,74	3 108,32	0,000
2	132201209	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna.	m3	461,175	0,85	392,00	0,000
3	132301203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 4 nad 1000 do 10000 m3	m3	377,325	9,27	3 497,80	0,000
4	132301209	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna.	m3	377,325	1,81	682,96	0,000
5	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	1 677,000	3,31	5 550,87	0,000
6	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	1 677,000	1,97	3 303,69	0,000
7	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m3	245,000	3,07	752,15	0,000
8	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	245,000	0,54	132,30	0,000
9	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	593,500	2,49	1 477,82	0,000
###	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	191,819	21,18	4 062,73	0,000
###	5833733200	Štrkopiesok 8-22 c	t	320,338	11,05	3 539,73	0,000

4 Vodorovné konštrukcie 1 739,16 0,000

###	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	50,000	33,73	1 686,50	0,000
###	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	0,300	77,88	23,36	0,000
###	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	2,400	12,21	29,30	0,000

8 Rúrové vedenie 7 514,85 0,000

###	871241121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru D 90 mm	m	500,000	0,76	380,00	0,000
###	871311223	Montáž tvaroviek polyetylénových jednoosých D 90 mm	ks	46,000	5,95	273,70	0,000
###	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80 mm	m	500,000	0,59	295,00	0,000
###	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125 mm	m	500,000	3,98	1 990,00	0,000
###	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	2,000	165,19	330,38	0,000
###	2861129700	HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 - D 90 x 5,4 x L	m	500,000	6,66	3 330,00	0,000
###	2861600800	Elektrotvarovky FRIALEN, Presuvná objímka UB PE 100 SDR 11 - DN 90 mm	ks	42,000	9,49	398,58	0,000
###	28616842001	Elektrotvarovky FRIALEN, Koleno 11° i/a-elektrotvarovkové WS11° PE 100 SDR 11 - DN 90 mm	ks	3,000	54,18	162,54	0,000
###	2861618700	Elektrotvarovky FRIALEN, Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 - DN 90 mm	ks	1,000	24,65	24,65	0,000
###	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	500,000	0,66	330,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99		Presun hmôt HSV				13 218,26	0,000
###	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plastických hmôt alebo sklolaminátu v otvorenom výkope	t	519,790	25,43	13 218,26	0,000
M		Práce a dodávky M				515,00	0,000
21-M		Elektromontáže				515,00	0,000
###	210800527	Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 6	m	500,000	0,64	320,00	0,000
###	3410403400	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CY 6 mm2 - žltozelený	m	500,000	0,39	195,00	0,000
		Celkom				49 487,64	0,000

ROZPOČET

Stavba: OBEC JALŠOVÍK REKONŠTRUKCIA OBECNÉHO VEREJNÉHO VODOVODU

Objekt: OBEC JALŠOVÍK REKONŠTRUKCIA OBECNÉHO VEREJNÉHO VODOVODU DOPLNOK Č.3 - III. ETAPA

Objednávateľ: Obec Jalšovík

Zhotoviteľ: VODING plus .s.r.o., B. Bystrica

Miesto: JALŠOVÍK

Spracoval: Ivan Bóry

Dátum: 15. 3. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						10 647,35	0,000
1 Zemné práce						7 166,18	0,000
1	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	14,301	1,05	15,02	0,000
2	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	29,555	19,05	563,02	0,000
3	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	8,867	0,85	7,54	0,000
4	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	88,664	21,64	1 918,69	0,000
5	132301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m3	26,599	1,81	48,14	0,000
6	132401201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 5 pre akékoľvek množstvo	m3	29,555	58,81	1 738,13	0,000
7	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	294,678	3,31	975,38	0,000
8	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	294,678	1,97	580,52	0,000
9	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	0,383	1,37	0,52	0,000
###	162201151.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 5-7 do 20m	m3	0,096	2,06	0,20	0,000
###	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,383	7,35	2,82	0,000
###	167101151.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.5-7 do 100 m3	m3	0,096	9,93	0,95	0,000
###	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,479	0,54	0,26	0,000
###	171206111.S	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypek do násypov predpísaných tvarov s urovaním	m3	0,479	0,93	0,45	0,000
###	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	101,888	3,33	339,29	0,000
###	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	35,873	21,18	759,79	0,000
###	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	95,337	2,26	215,46	0,000
4 Vodorovné konštrukcie						196,88	0,000
###	451595111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z prehodeného výkopku	m3	9,534	20,65	196,88	0,000
5 Komunikácie						15,82	0,000
###	596811320.S.	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	0,500	9,07	4,54	0,000
###	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	2,000	5,64	11,28	0,000
8 Rúrové vedenie						3 237,73	0,000
###	857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	3,000	20,95	62,85	0,000
###	850008020016	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/200, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou	ks	1,000	47,82	47,82	0,000
###	852509008016	Tvarovka liatinová MMA-kus S2000, DN 90/80 hrdlo/príruba, PN 16 pre potrubie z PE a PVC s istením proti posunu+epoxid	ks	1,000	107,42	107,42	0,000
###	5049.5	Prírubové koleno, 90° s pätkou, DN 80	ks	1,000	60,44	60,44	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
###	857262121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	1,000	21,65	21,65	0,000
###	797410008016	Tvarovka liatinová spojka SYNOFLEX Multi-range hrdlo-hrdlo redukovaná, DN 100/80, PN 10/16 s povrchovou úpravou	ks	1,000	205,32	205,32	0,000
###	871171168.S	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR11 zváraného natupo D 32x3,0 mm	m	13,000	0,28	3,64	0,000
###	286130017000.S	Rúra jednovrstvová na pitnú vodu SDR11, 32x3,0x100 m, materiál: PE 100 RC	m	13,000	1,61	20,93	0,000
###	871251178.S	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR17 zváraného natupo D 90x5,4 mm	m	73,670	0,76	55,99	0,000
###	286130020500.S	Rúra dvojvrstvová na pitnú vodu SDR17, 90x5,4x100 m, materiál: PE 100 RC	m	74,000	6,66	492,84	0,000
###	891241111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	1,000	23,98	23,98	0,000
###	4000E382	Posúvač DN 80 mm - s prírubami	ks	1,000	207,74	207,74	0,000
###	9500E180	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 80	ks	1,000	33,89	33,89	0,000
###	891247211.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 80	ks	1,000	21,65	21,65	0,000
###	250.18	Hydrant nadzemný DN 80 2B RD1.50	ks	1,000	971,65	971,65	0,000
###	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	86,670	0,59	51,14	0,000
###	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	13,000	3,36	43,68	0,000
###	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	73,670	3,98	293,21	0,000
###	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1,000	165,19	165,19	0,000
###	899401111.S	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	3,000	16,28	48,84	0,000
###	1650	Poklop uličný "tuhý" - ťažký pre domové prípojky	ks	3,000	17,76	53,28	0,000
###	3481.1	Podkladová doska pre posúvače	ks	3,000	6,50	19,50	0,000
###	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	1,000	22,69	22,69	0,000
###	1750	Poklop uličný "tuhý" pre posúvače	ks	1,000	27,49	27,49	0,000
###	3481.1	Podkladová doska pre posúvače	ks	1,000	6,50	6,50	0,000
###	899721111.S	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150	m	80,000	1,39	111,20	0,000
###	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	86,670	0,66	57,20	0,000

99 Presun hmôt HSV 30,74 0,000

###	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1,209	25,43	30,74	0,000
-----	-------------	--	---	-------	-------	-------	-------

M Práce a dodávky M 737,88 0,000

23-M Montáže potrubia 737,88 0,000

###	230203003.S	Montáž objímky presuvnej PE 100 SDR 11 D 32 mm	ks	9,000	4,54	40,86	0,000
###	286530177500.S	Presuvná objímka, elektrotvarovka PE 100 SDR 11 D 32 mm	ks	9,000	3,79	34,11	0,000
###	230203008.S	Montáž objímky presuvnej PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	6,000	6,90	41,40	0,000
###	286530178000.S	Presuvná objímka, elektrotvarovka PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	6,000	9,49	56,94	0,000
###	230203325	Montáž DAV(Kit) prípojkového ventilu s navŕtavacou armatúrou s predĺženou odbočkou PE 100 SDR11 90/32 mm	ks	3,000	9,57	28,71	0,000
###	286530164900	Prípojkový ventil s predĺženou odbočkou, elektrotvarovka DAV (Kit) PE 100 SDR 11 D 90/32 mm	ks	3,000	132,79	398,37	0,000
###	230203424.S	Montáž teleskopickéj zemnej súpravy pre H>1,2-1,8 m	ks	3,000	4,52	13,56	0,000
###	960134218	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 3/4"-2"	ks	3,000	28,98	86,94	0,000
###	230204193.S	Montáž nákrúžku integrovaného lemového PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	1,000	6,21	6,21	0,000
###	286530151100.S	Elektrotvarovka lemový nákrúžok PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	1,000	7,94	7,94	0,000
###	319440000400.S	Príruba s oceľovým jadrom polypropylénová DN 80, PN16, D 90 mm	ks	1,000	22,84	22,84	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkom

11 385,23

0,000